Edital n.º 46/2025

Página 1 de 5

EDITAL N.º 46/2025

2ª CHAMADA COMPLEMENTAR Processo Seletivo Medicina – ingresso 26-1
Edital n.º 21/2025

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em
consonância com o Regimento Institucional, torna pública a 2ª CHAMADA

COMPLEMENTAR do Processo Seletivo Ingresso 26-1 para o curso de Medicina:

1. A relação nominal dos alunos classificados em 2ª Chamada COMPLEMENTAR
para o Processo Seletivo Ingresso 26-1 para o curso de Medicina, que consta
no Anexo deste Edital, está em ordem alfabética.

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 06/09/2025 até o dia

09/10/2025, no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º
1.299, Bairro Santa Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 22h e das 08h às 12h
aos sábados.

3. No caso de não serem preenchidas as vagas ofertadas, uma primeira chamada

complementar será divulgada no dia 09/10/2025, sendo de responsabilidade dos
candidatos acompanharem as publicações no site oficial do NC/UFPR
(www.nc.ufpr.br).

4. Por ocasião da matrícula, deverão apresentar os seguintes documentos.

 CPF (cópia simples);

 Carteira de identidade (cópia autenticada);

 Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

 Comprovante de endereço (cópia simples);

 Comprovante de que está em dia com as obrigações militares,
tratando-se de candidato do sexo masculino (cópia simples);

 Título de Eleitor (cópia simples);

 Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do
Histórico Escolar e uma cópia autenticada.

5. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis

deverão efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao
financeiro do Centro Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do
responsável financeiro.

6. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem poderá
perder o direito à vaga.

7. Deverá ser apresentado, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações
financeiras do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar

http://www.nc.ufpr.br/

Edital n.º 46/2025

Página 2 de 5

os seguintes documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência,
Certidão de Nascimento ou de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária
a apresentação da documentação do(a) cônjuge.

8. Os interessados no programa PROMED (Programa de Concessão de Bolsas de

Estudos para o Curso de Medicina) deverão seguir os procedimentos previstos na
Resolução n.° 20/2025-REITORIA, apresentando a documentação comprobatória
de suas condições socioeconômicas, que serão analisadas após a finalização de
todas as chamadas do vestibular, o que não ensejará em matrícula.

9. Dúvidas podem ser encaminhadas ao email cau@camporeal.edu.br e whatsapp

(42) 8411-3533.

10. As aulas terão início em 03/02/2026.

Guarapuava, 06 de outubro de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

mailto:cau@camporeal.edu.br

Edital n.º 46/2025

Página 3 de 5

Anexo Único
2ª CHAMADA COMPLEMENTAR

ALANI KINCELER

ALEXANDRA PACHECO DOS SANTOS

ALICE ZOPELARO LIMA

AMANDA GABRIELLE GOLANOWSKI

AMANDA MILICOVSKY SALVATIERRA

AMANDA THOME DE MORAIS

ANA CAROLINA CZELUSNIAK

ANA CLARA BEREZOV MOLEDA

ANA CLARA FERREIRA OSTI

ANA CLARA LEUCH

ANA JULIA CONRADO DOS SANTOS

ANNA CAROLINE COSTA

ANNA CLARA RIBAS

BEATRIZ FERNANDES GIGANTE

BEATRIZ GALETTO HUSCH

BYANCA SCHMIDT FERREIRA DE BARROS

CAMILA HAMMERSCHMIDT AMARO

CAUE OLIVEIRA DA SILVA

DIOGO GABRIEL BATISTA MOREIRA

EDUARDA ARCIE BARBOZA

EDUARDO CORREA DE CARVALHO

ELDER TOPOLNYAK PADILHA

ELISA DOMBROSKI LEVANDOVSKI

ELISA GOTLIEB DE ALMEIDA

EMILY DA SILVA

FABIANE TAIS DA SILVA

FABIELLY GONCALVES BUENO

FELIPE CARDOSO ROSA

FERNANDA AKEMI FERREIRA ABE

Edital n.º 46/2025

Página 4 de 5

FERNANDA HOFFMANN STABACH

GABRIELLY DIAS

GIORGIA BOLSONI

GUSTAVO FADEL DE CARVALHO

HELLEN EURICH SPROTTE

HELOISE SCHORR

HENRIQUE BARBOSA DE SOUZA

IASMIN FERREIRA SCHUARZ

ISABELLA KONS ZAMBONI

ISABELLA TARTARI BUSETTI

ISADORA AMPESE PERIN

ISADORA HEINECKE VIEIRA

JESSICA CAROLINE WIGGERS

JESSICA STRAUB DE FREITAS SILVA

JULIA ALVES NIZ

JULIA DAS NEVES PADILHA

JULIA MENDES BLUM

JULIA PINHEIRO CEBULA

KAILANY SANTANA SCREMIN

KAMILLY CORREA

LARYSSA GABRIELLA ANDRADE CARGNIN

LAURA HELENNA RODRIGUES SAMPAIO

LEONARDO MEDEIROS DE GODOI

LETICIA WAGNER ALBERTI NAVARRO DA SILVA

LUIZA CRISTINA CENTENARO

LUIZA PINHEIRO BARBOZA

MAIRA VIZBICKI NOVAK

MANOELLA MARTINS PEREIRA

MANUELLA DE SOUZA

MARCELY IOZWIAK E SILVA

MARIA ALICE FOKUBARA RODRIGUES

MARIA ANTONIA ANICHESKI MENDEZ

Edital n.º 46/2025

Página 5 de 5

MARIA EDUARDA MARCHIORATO FERREIRA

MARIA FERNANDA CUCHARA

MARIA GABRIELA SZERNEK XALAO

MARIA JULIA KORSUN PEREIRA

MARIA VICTORIA ESPANHOL DA SILVA

MARIAH GABRIELA SERPA DE LIMA FERREIRA

MARIANA DOS SANTOS PEREIRA

MARIANA LAGO

MARIANA LUISA DEBORTOLI

MARINA ALVES CORCINI KOPPE

MARISSA GABRIELA SANDINI BATTISTELLA

MATHEUS DE ALMEIDA FRANCO

MATHEUS DE OLIVEIRA FLORES

MYRELLA EDUARDA PLEWKA SZPAK

NAARA MARTINS VENTURATO DA CRUZ

NATHANY CRISTINA VOGT

NAYLA CAMILLY OLIVEIRA DEZAN

PAULA VITORIA PESSATTO DEGASPERI

PEDRO HENRIQUE MARTINS GOMES

PEDRO LUIZ BRAGA LISBOA NETO

RHAYANNE HELOUISE RUBBO

SOFIA AUGUSTA ZUBER VIRMOND

SUELLEN DA COSTA PEREIRA

VINICIUS BERCKENBROCK DE PIERI

VITORIA ROMAGNOLO DOS SANTOS

YASMIN FERNANDA MARIANO

YSABELLI FRANCHESKA VIEIRA GRACIA DE LIMA